Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Al 30 de Septiembre de 2019 y 2018

Segundo Trimestre 2019
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO

Pagina 1 de 3

Egresos
Ampliaciones/ . Subejercicio
Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Servicios Personales 535706,753 90124,363 625831,115 511458,077 511458,077 114373,039

Remuneraciones al Personal de 269262,153 77694,868 346957,021 263329,015 263329,015 83628,006

Caracter Permanente

Remuneraciones al Personal de 536,088 -478,557 57,531 538,816 538,816 -481,285

Caracter Transitorio

E:;E?;ZC'O”% Adicionales y 134708,215 -23667,509 111040,706 100299,380 100299,380 10741,325

Seguridad Social 38648,238 25057,186 64605,424 76155,931 76155,931 -11550,507

Otras Prestaciones Sociales y 51030,885 3333,081 54363,967 37403,608 37403,608 16960,358

Econdmicas

Previsiones 28916,626 ; 28916,626 - ; 28916,626

EZ%%S:SES“'““'OS a Servidores 12604,547 7285,293 19889,840 33731,326 33731,326 -13841,485
Materiales y Suministros 11692,641 -3121,495 8571,146 1253,400 1253,400 7317,747

Materiales de Administracion,

Emisién de Documentos y Articulos 3361,477 -723,041 2638,436 255,472 255,472 2382,963

Oficiales

Alimentos y Utensilios 567,310 ; 567,310 77,624 77,624 489,686

Materias Primas y Materiales de 1673,671 -820,000 853,671 38,684 38,684 814,987

Produccion y Comercializacion

Materiales y Articulos de 80,000 ; 80,000 3,113 3,113 76,887

Construccién y de Reparacion

Productos lemlcos, Farmacéuticos y 55401 40,000 15,401 102 102 15,299

de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1202,496 - 1202,496 720,073 720,073 482,423




Vestuario, Blancos, Prendas de
Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para
Seguridad

Herramientas, Refacciones y
Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos,
Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y
Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y
Publicidad.

Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras

Ayudas

Transferencias Internas y
Asignaciones al Sector Publico
Becas y otras ayudas para programas
de capacitacion

Ayudas Sociales a personas

Ayudas sociales a instituciones sin
fines de lucro

Pensiones y Jubilaciones

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de
Administracion

Mobiliario y Equipo Educacional y
Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de
Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad

1335,186

3417,101

57669,870
22701,127
3260,320

12776,388

9089,289

4590,154

1322,710

3929,882
680,020

300,000
100,000
280,020

636,891

143,445

143,445

350,000

-600,000

-938,454

125298,205
6807,884
2900,000

1288,744

500,000

3892,254

-100,000

-50,000
1672,614
108386,709

-238,744

-238,744
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735,186

2478,647

182968,075
29509,011
6160,320

14065,132

9589,289

8482,408

-100,000

1272,710
1672,614
112316,591

441,276

61,256
100,000
280,020

636,891

143,445

143,445

350,000

69,524

88,807

25594,083
15022,920
699,445

1527,612

1633,950

1394,181

781,275
1399,983
3134,718

266,351

19,684
16,087
230,580

69,524

88,807

25594,083
15022,920
699,445

1527,612

1633,950

1394,181

781,275
1399,983
3134,718

266,351

19,684
16,087
230,580

665,662

2389,839

157373,992
14486,090
5460,875

12537,519

7955,339

7088,227

-100,000

491,435
272,632
109181,873

174,925

41,573
83,913
49,440

636,891

143,445

143,445

350,000




Maquinaria, Otros Equipos y
Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Pablica
Intereses de la Deuda Pudblica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales
Anteriores (Adefas)

Total del Gasto

606386,174

212062,329

818448,503

538571,910

538571,910

279876,593

Responsable de la elaboracion y validacion de
la informacion
L.C.P. Rosa Eugenia Tomasa G6mez Chévez
Jefe de Depto. Recursos Financieros y
Control Presupuestal

Vo. Bo.

Lic. Omar Rodriguez Macedo

Director Administrativo
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Vo.Bo.

Mtro. Agustin Aradjo Padilla

Director General




