Segundo Trimestre 2019

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Al 30 de Septiembre de 2019 y 2018

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	535706,753	90124,363	625831,115	511458,077	511458,077	114373,039
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	269262,153	77694,868	346957,021	263329,015	263329,015	83628,006
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	536,088	-478,557	57,531	538,816	538,816	-481,285
Remuneraciones Adicionales y Especiales	134708,215	-23667,509	111040,706	100299,380	100299,380	10741,325
Seguridad Social	38648,238	25957,186	64605,424	76155,931	76155,931	-11550,507
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	51030,885	3333,081	54363,967	37403,608	37403,608	16960,358
Previsiones	28916,626	-	28916,626	-	-	28916,626
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	12604,547	7285,293	19889,840	33731,326	33731,326	-13841,485
Materiales y Suministros	11692,641	-3121,495	8571,146	1253,400	1253,400	7317,747
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	3361,477	-723,041	2638,436	255,472	255,472	2382,963
Alimentos y Utensilios	567,310	-	567,310	77,624	77,624	489,686
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	1673,671	-820,000	853,671	38,684	38,684	814,987
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	80,000	-	80,000	3,113	3,113	76,887
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	55,401	-40,000	15,401	102	102	15,299
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	1202,496	-	1202,496	720,073	720,073	482,423

Vestuario, Blancos, Prendas de	1335,186	-600,000	735,186	69,524	69,524	665,662
Protección y Artículos Deportivos Materiales y Suministros Para	,	,	ŕ	ŕ	,	,
Seguridad	-	-	-	-	-	-
Herramientas, Refacciones y	3417,101	-938,454	2478,647	88,807	88,807	2389,839
Accesorios Menores	3417,101	-730,434	· ·	00,007	,	ŕ
Servicios Generales	57669,870	125298,205	182968,075	25594,083	25594,083	157373,992
Servicios Básicos	22701,127	6807,884	29509,011	15022,920	15022,920	14486,090
Servicios de Arrendamiento	3260,320	2900,000	6160,320	699,445	699,445	5460,875
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	12776,388	1288,744	14065,132	1527,612	1527,612	12537,519
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	9089,289	500,000	9589,289	1633,950	1633,950	7955,339
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	4590,154	3892,254	8482,408	1394,181	1394,181	7088,227
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	-	-100,000	-100,000	-	-	-100,000
Servicios de Traslado y Viáticos	1322,710	-50,000	1272,710	781,275	781,275	491,435
Servicios Oficiales	-	1672,614	1672,614	1399,983	1399,983	272,632
Otros Servicios Generales	3929,882	108386,709	112316,591	3134,718	3134,718	109181,873
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras	680,020	-238,744	441,276	266,351	266,351	174,925
Ayudas	000,020	-230,744	441,270	200,331	200,331	174,725
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-	-	-	-	-
Becas y otras ayudas para programas de capacitacion	300,000	-238,744	61,256	19,684	19,684	41,573
Ayudas Sociales a personas	100,000	-	100,000	16,087	16,087	83,913
Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro	280,020	-	280,020	230,580	230,580	49,440
Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	636,891	-	636,891	-	-	636,891
Mobiliario y Equipo de Administración	143,445	-	143,445	-	-	143,445
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	143,445	-	143,445	-	-	143,445
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	-	-	-	-	-	-
Vehículos y Equipo de Transporte	350,000	-	350,000	-	-	350,000
Equipo de Defensa y Seguridad	-	-	-	=	-	-

Maquinaria, Otros Equipos y						
Herramientas	-	-	-	-	-	-
Activos Biológicos	-	-	-	-	-	-
Bienes Inmuebles	-	-	-	-	-	-
Activos Intangibles	-	-	-	-	-	-
Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Amortización de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Intereses de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Costo por Coberturas	-	-	-	-	-	-
Apoyos Financieros	-	-	-	-	-	-
Adeudos de Ejercicios Fiscales				_		
Anteriores (Adefas)	•	-	-	•	•	-
Total del Gasto	606386,174	212062,329	818448,503	538571,910	538571,910	279876,593

Responsable de la elaboración y validación de la información

la información

L.C.P. Rosa Eugenia Tomasa Gómez Chávez

Jefe de Depto. Recursos Financieros y

Control Presupuestal

Vo. Bo. Lic. Omar Rodríguez Macedo *Director Administrativo* Vo.Bo. Mtro. Agustín Araújo Padilla *Director General*